
Tento výpis z veřejných rejstříků elektronicky podepsal "MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE [IČ 00215660]" dne 1.8.2018 v 14:38:24.
EPVid:WdWH HlmDGaQYOYaOOycRaA

Výpis

z obchodního rejstříku, vedeného
Městským soudem v Praze

oddíl A, vložka 42824

lidi Holding s.r.o., IČ: 26135094
Nárožní 1359/11, Stodůlky, 15800 Praha 5
Den vzniku funkce: 5. června 2000

5. června 2000
A 42824 vedená u Městského soudu v Praze
lidi Česká republika v.O.S.
Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800
261 78 541
Veřejná obchodní společnost

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
pekařství, cukrářství
prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin
činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence
hostinská činnost

Statutární orgán - společník:
společník:

Datum vzniku a zápisu:
Spisová značka:
Obchodní firma:
Sídlo:
Identifikační číslo:
Právní forma:
Předmět podnikání:

Za společníka lidi Holding s.r.o. jednají vždy alespoň dva jednatelé společně.

Jednateli společníka - statutárního orgánu jsou:

Počet členů:
Způsob jednání:

Společníci:

Martin Molnár, 81107 Bratislava, Mýtna 21, Slovenská republika;
Pavel Stratil, Vacínovská 830/3, Jinonice, 158 00 Praha 5;
Dr. Vít Pravda, Ke Klimentce 1863/9, Smíchov, 15000 Praha 5;
Michal Farník, Praha 5 - Jinonice, Vidoulská 759/1, PSČ 158 00;
Zdeněk Jerie, Jirny, Javorová 696, PSČ 250 90.

1
Společník lidi Holding S.r.o. jedná za společnost samostatně.

C E - Beteiligungs-GmbH
74172 Neckarsulm, Stiftsbergstr. 1, Spolková republika Německo

lidi Holding S.r.o., IČ: 26135094
Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800

Ostatní skutečnosti:
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle S 777 odst.
5 zákona č.90/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech.
Na základě projektu fúze sloučením, vyhotoveného dne 22. 12. 2017, došlo ke
sloučení, při kterém na společnost lidi Česká republika V.O.S., se sídlem na
adrese Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800, identifikační číslo 26178541, jako
na společnost nástupnickou, přešlo jmění zanikající společnosti ACL Investment
V.O.S., se sídlem na adrese Nárožní 1359/11, Stodůlky, 15800 Praha 5,
identifikační číslo 27954439.

Údaje platné ke dni: 1. srpna 2018 03:37
1/1





Tento výpis z veřejných rejstříků elektronicky podepsal "MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE [IČ 00215660]" dne 1.8.2018 v 14:34:28.
EPVid:yKfyd4MQZOVKdz5s27zsUw

Výpis

Datum vzniku a zápisu:
Spisová značka:
Obchodní firma:
Sídlo:
Identifikační číslo:
Právní forma:
Předmět podnikání:

Statutární orgán:
jednatel:

jednatel:

jednatel:

jednatel:

jednatel:

Způsob jednání:
Společníci:

Společník:

Podíl:

Základní kapitál:
Ostatní skutečnosti:

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin

MARTIN MOLNÁR, dat. nar. 30. května 1975
81107 Bratislava, Mýtna 21, Slovenská republika
Den vzniku funkce: 21. dubna 2009

PAVEL STRATIL, dat. nar. 5. listopadu 1975
Vacínovská 830/3, Jinonice, 158 00 Praha 5
Den vzniku funkce: 20. října 2009
Předseda rady jednatelů

Dr. VíT PRAVDA, dat. nar. 5. května 1967
Ke Klimentce 1863/9, Smíchov, 15000 Praha 5
Den vzniku funkce: 12. října 2001

MICHAL FARNíK, dat. nar. 1. května 1976
Vidoulská 759/1, Jinonice, 15800 Praha 5
Den vzniku funkce: 13. ledna 2006

ZDENĚK JERIE, dat. nar. 18. července 1977
Javorová 696, 250 90 Jirny
Den vzniku funkce: 1. ledna 2017
K zastupování společnosti jsou oprávněni vždy alespoň dva jednatelé společně.

C E - Beteiligungs-GmbH
74172 Neckarsulm, Stiftsbergstr. 1, Spolková republika Německo
Registrační číslo: HRB 581034

Vklad: 550000,- Kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 100%
Druh podílu: základní
Kmenový list: nebyl vydán

550000,- Kč

Obchodní korporace se podřídila zákona jako celku postupem podle 8 777 odst.
5 zákona o obchodních společnostech a družstvech.

Údaje platné ke dni: 1. srpna 2018 03:37 1/2



oddíl C, vložka 73294

Počet členů statutárního orgánu: 5
Jednatelé společnosti tvoří radu jednatelů, která je kolektivním orgánem ve
smyslu ustanovení !3194 odst. 2 zákona o obchodních společnostech a
družstvech.

Údaje platné ke dni: 1. srpna 2018 03:37
2/2



. ,, ,_ .
• .-; I ~ •

J" ,

Město Hlučín l:>ldáváII souladu s~27 zákona č.250/2000 Sb. a ~ 84 zákona č. 128/2000 Sb.

r ' "" v 'UPLNE ZNENI ZRIZOVACI LISTINY

příspěvkové organizaCe Dětské rehabilitace / dále jen JI orgmlizace" /
zřízené od 1.1.1994

v souladu se zákonem Č.2011966 Sb. opéči o zdral'í lidu

Čl. 1

Označení zFizovatele

Sídlo zNzovatele

Identifikační číslo

Název organizace

Sídlo organizace

Identifikační číslo

Forma organizace

Město Hlučín, okres Opava

748 01 Hlučín, !J.lírovénáměstí 23

300063

Čl. 2

Dětská rebabilitace

748 01 Hlučín, Hluboká 23

47811820

Čl. 3

příspěl'kOl'á organizace

ČL.4

J70ymezeníhlavniho lÍčelu a t0111Uodpovídajíciho pFedmělll čin110sti:

poskytování léčebné rehabilitace dětem s denním pobytem
poskytovánf zdravotně výchovné péče dětem s denním pobytem

_ ' poskytování léčebné rehabilitace ambulantním dětským pacientl'tm

Čl.5

Označení statlltdmichorgáni,:. '.,ředitelorganizace

......

'. "

.Čl. 6
0":,."::;'' .• : Vyinezenimajetku: : : ' .. " .

.. :Vynleiěúi 'lnajetku l~évlástilictvi zřizovatele, kleTý sepNspěvkové .oi;gemizacipfedává do
správy kjejímu vlaStnímu hospodáPskému využití: '. . .



J. Nemovitý majetek

a) Organizace hospodaří s nemovitým majetkem ve vlastnictví města Hlučína, který je
uveden v příloze č.J této zřizovací listiny

b) Organizace odpovídá za ,škodu vzniklou na nemovitém majetku a zdraví třetích
osob v dll.sledku nedodržení předpisů na úseku bezpečnosti, požární ochrany a
životního prostředí.

c) Organizace je povinna:

využívat tento nemovitý majetek hospodárně k úče/u, ke kterému byla zřízena a to :
I.NP pro provoz zařízení - herny, rehabilitační místnosti, soc. zařízení
I.PP pro zajištění chodu organizace - kuchyň, prádelna, sušárna, sklady, archív.
Pozemky 'ýše uvedené - jako zahradu pro pobyt dětí venku.

chránit tento majetek před poškozením

provádět pravidelnou roční inventarizaci

dodržovat veškeré předpisy na úseku bezpečnosti práce a požární ochrany

z(-?iistit na své náklady včasnou a řádnou údržbu a opravy včetně periodickj'ch
revizí

využívat všechny právní prostředky na ochranu proti tomu, kdo zasahuje
neoprávněně do vlastnického práva

uplatnit nárok na náhradu škody proti těm, kteří škodu zpúsobili, i proti těm, kteN
úmyslně nebo z nedbalosti umožnili její vznik. Ph podezření z přestupku nebo
trestného činu oznámit věc příslušným orgállllm.

d) Organizace je oprávněna s předc;hozím souhlasem zřizovatele:

provádět na nemovitém majetku stavební úprmy, vyžadující vydání stavebního
povolení.

e) Organizace není oprávněna nemovitý majetek převést, tímto majetkem ručit, ani jej
vložit do jiné obchodní.firmy.

2. Jllovitý majetek

Movitý majetek, kter} organizace spravovala ke dni 31.12.2000, coz Je datum
poslední inventarizace - viz příloha č.2. Stav majetku bude každoročně aktualizován
v inventárních soupisech.

aj Organizace hospodaří s movitým majetkem, který jí byl předán ke dni jejího
vzniku, který v průběhu své činnosti nabyla a který dále nabude.



b) Organizace je povinna:

vést účetní evidenci tohoto movitého majetku

provádět pravidelnou roční inventarizaci

předávat zřizovateli veškeré podklady, které si vyžádá pro vedení své evidence.

c) Organizace je oprávněna s předchozim souhlasem zřizovatele

provádět odpisy z hodnoty movitého majetku podle zřizovatelem schváleného
odpisového plánu

převádět movitý majetek.

3. Pohledávky a závazky

a) při odepisování pohledávek postupuje organizace podle platných předpisl[

b) organizace není oprávněna pohledávky postupovat dalším osobám, není oprávněna
pohledávky promíjet bez souhlasu zPizovatele

4. Práva k majetku, neudělená organizaci l' této zřizovací listině, vykonává zřizovatel.

5. /yfaJetek, který organizace nabude v pTllběhu své činnosti, nabývá vždy pro zřizovatele.

6, Za ochranu majetku a výkon práva povinnosti při ho!}podařeni s majetkem odpovidá
ředitel organizace. Ředitel organizace stanovi úkoly, práva a povinnosti jednotlivých
zaměstnancll při hospodařeni s m{~ietkem, jakož i okruh funkci, s j~iichž výkonem je
spojena hmotná odpovědnost.

ČL 7

Vymezení doby, na kterou je organizace zřizována " od 1.1.1994 na dobu neurčitou

Úplné zněni zřizovací listiny schválilo Zastupitelstvo města Hlučina dne 24.4.2001.

V Hlučíně dne .~t.~:..~O?

p. Petr Adamec
starosta města

\ 19r. MiroslmJ Kosík
místostarosta

Seznam příloh:
Příloha č.l - Soupis nemovitého majetku S} .
Příloha č.2 - Soupis movitého majetku spravovaného organizací



Příloha č.1

Město Hlučín - vlastník domu č.ť- 1117 v Hlučíně na parc.č. 224/3 a vlastník pozemku parcel
Č. 224/1 o výměře 1 931 m
224/3 o výměře 810 m2

224/5 o výměře 835 m2

224/6 o výměře 90 m2
, vše v k.ú. Hlučín, předává organizaci do správy nebytové

prostory I.PP o výměře 250,84 m2 a nebytové prostory I.NP o výměře 377,67 m2
• Dále

předává organizaci do správy přilehlé výše uvedené pozemky o celkové výměře 3.666 m2•

( účetní evídence budovy, ve které se výše uvedené nebytové prostory nacházejí, bude
vedena na MěÚ Hlučín) .



Dodatek č. 1

Ke zřizovací listině příspěvkové organizace

Dětská rehabilitace

1. Ve zřizovací listině Čl.6, bod 2., písmeno c) zní:

Organizace je oprávněna s předchozím souhlasem zřizovatele:

_ provádět odpisy z hodnoty movitého majetku po schválení odpisového plánu
zřizovatelem,

_ provádět likvidaci neupotřebitelného movitého majetku v pořizovací ceně
od 10 000,- Kč,

- převádět movitý majetek.

2. Ve zřizovací listině Čl. 6, bod 2., se vkládá písmeno d), které zní:

Organizace je oprávněna bez předchozího souhlasu zřizovatele

_ provádět likvidaci neupotřebitelného movitého majetku v pořizovací ceně
do 10.000,-Kč.

V Hlučíně dne 24.06.2004

Petr Adamec
starosta

Ing. Pavol Kubuš
místostarosta



Město Hlučín vydává

Dodatek č. 2

ke zřizovací listině příspěvkové organizace

Dětská rehabilitace

ve znění jejího úplného znění ze dne 24.4.2001 a pozdějších dodatků

Zastupitelstvo města Hlučína schválilo dne 21.6.2005 podle ustanovení S 27 odst. 2 zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a
v souladu s ust. S 84 odst. 2 písm. e) zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, tento dodatek ke zřizovací listině:

Zřizovací listina příspěvkové organizace Dětská rehabilitace se mění takto:

1. Čl. 5 nově zní:" Čl. 5
Statutární orgán organizace

1. Statutárním orgánem organizace je ředitel.
2. Ředitel jedná za organizaci samostatně. Za organizaci podepisuje tak, že k napsanému nebo

vytištěnému názvu organizace připojí svůj podpis.
3 .. Ředitel je jmenován a odvoláván ,Radou města Hlučína."

2. V Čl. 6 se odst. 1 v písmenu "d " za větu" provádět na nemovitém majetku stavební
úpravy, vyžadující vydání stavebního povolení" vkládá nová věta, která zní" - se souhlasem
zřizovatele uzavírat nájemní smlouvy na nebytové prostory budovy č.p. 1117 postavené na
pozemku parc. Č. 224/3 v k.ú. a obci Hlučín za dodržení podmínek obsažených v ustanovení
939 zák. Č. 128/2000 Sb., zákon o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

3. V souladu se článkem 6, odstl, písm. a) se s účinností od 1.7.2005 předává (svěřuje) do
správy příspěvkové organizace města Hlučína, Dětská rehabilitace tento nemovitý majetek:

dům č.p. 1117 na ulici Hluboká 23 v Hlučíně (stavba občanské vybavenosti)
postavený na pozemku parc. Č. 224/3 o výměře 810m2 v k.ú. a obci Hlučín o účetní
. hodnotě 1 479655,60 Kč
pozemek p.č. 225/8 , ostatní plocha, o výměře 232 m2 v k.ú. a obci Hlučín o účetní
hodnotě 42 120,- Kč

4. Příloha Č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dětská rehabilitace nově zní:"

Příloha č.1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dětská rehabilitace

Vymezení nemovitého majetku (budovy, stavby) předaného (svěřeného) příspěvkové
organizaci do správy



1. dům č.p. 1117 na ulici Hluboká 23 v Hlučíně (stavba občanské vybavenosti)
postavený na pozemku parc. Č. 224/3 o výměře 810m2 v k.ú. a obci Hlučín o účetní
hodnotě 1 479655,60,- Kč

Vymezení nemovitého majetku (pozemky) předaného (svěřeného) příspěvkové
organizaci do správy :

Pozemky

Parc. č. Výměra druh pozemku k. ú. účetní hodnota

224/1 1931 m2 ostatní plocha Hlučín 289650,- Kč
224/3 810 m2 zastavěná plocha Hlučín 243000,- Kč

a nádvoří
224/5 835 m2 ostatní plocha Hlučín 100200,- Kč
224/6 90 m2 zastavěná plocha Hlučín 27000,- Kč

a nádvoří
225/8 232 m2 ostatní plocha Hlučín 42 120,- Kč

"

V Hlučíně dne 21. 6. 2005

Petr Adamec
starosta

Ing. Pavol Kubuš
místostarosta



Město Hlučín vydává

Do dat e k č.3

ke zřizovací listině příspěvkové organizace

Dětská rehabilitace

ze dne 1I. 10.1993, ve znění úplného znění ze dne 24.4.2001 a pozdějších dodatků

Zastupitelstvo města Hlučína schválilo dne 22.10.2009 podle ustanovení S 27 odst. 2 zák. Č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a
v souladu s ust. S 84 odst. 2 písm. e) zák. Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění
pozdějších předpisů, tento dodatek ke zřizovací listině:

Čl.l

Zřizovací listina příspěvkové organizace Dětská rehabilitace se mění takto:

1. Čl. 6 se mění a nově zní:

"Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává
k hospodaření

1. Nemovitý majetek zřizovatele předaný organizaci k hospodaření (dále také "svěřený
majetek"), je uveden (vymezen) v příloze Č. 1, která je nedílnou součástí této zřizovací
listiny.

2. Movitý majetek zřizovatele předaný organizaci k hospodaření (dále také "svěřený
majetek"), je uveden (vymezen) v příloze Č. 2, která je nedílnou součástí této zřizovací
listiny. Rozsah tohoto majetku se:

a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to
k okamžiku jeho spotřeby nebo vyřazení

b) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu
s příslušnými předpisy z důvodu nepotřebnosti pro jinou příspěvkovou orgal1lZaCl
zřízenou Městem Hlučín a to k okamžiku jeho převzetí

c) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt do vlastnictví
zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí.
Movitý majetek je vymezen v účetních kategoriích na základě inventurních soupisú

ke dni 31.8.2009. Inventurní soupisy jsou uloženy u zřizovatele a u organizace.

3. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření k plnění jejich úkolú a hlavního účelu,
kromě výše uvedených movitých a nemovitých věcí, rovněž finanční a peněžní fondy,
pohledávky, zásoby a peníze, jež má organizace ve správě ke dni vyhotovení tohoto
dodatku zřizovací listiny (dále také "svěřený majetek")."



2. Za stávající čl. 6 se vkládá nový Čl. 6a, který zní:

"čl. 6a
Vymezení (majetkových) práv organizace umožňujících organizaci naplňovat svCJj

hlavní účel

1. Obecná ustanovení

1.1. Organizace hospodaří se svěřeným majetkem, včetně majetku získaného vlastní činností
pro hlavní účel, k němuž byla zřízena a v rámci předmětu její čim10sti. Organizace
hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností, včetně účelových dotací a
příspěvků od jiných subjektů, peněžními prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele,
peněžními prostředky přijatými ze státního rozpočtu a státních fondů. Dále hospodaří
s prostředky svých fondů, s peněžitými dary od fyzických a právnických osob, včetně
peněžních prostředků poskytnutých ze zahraničí, zejména ze zahraničních veřejných
zdrojů. Organizace rovněž hospodaří s prostředky získanými z pronájmů majetku a
prodeje movitého majetku, s prostředky získanými zapojením finančních a peněžních
fondů, zásob, finančních prostředků na účtech, a s prostředky získanými splacením
pohledávek. Organizace hospodaří rovněž s majetkem využívaným na základě smluv o
výpůjčce (dále jen "s vypújčeným majetkem").

1.2. Při hospodaření se svěřeným, či vypůjčeným majetkem (včetně peněžních prostředků)
postupuje organizace podle této zřizovací listiny, schválených rozpočtů příspěvkové
organizace a pokynů zřizovatele, byly-li vydány.

1.3. Organizace je povinna využívat svěřený, vypůjčený i vlastní majetek k účelu, ke
kterému byla zřízena. Organizace je dále povinna tento majetek řádně a včas udržovat,
opravovat, pečovat o jeho zachování a rozvoj, a zajišt'ovat jeho periodické revize a
technické prohlídky v souladu s příslušnými předpisy.

1.4. Organizace je povinna chránit svěřený, vypújčený i vlastní majetek před poškozením,
ztrátou, zničením, odcizením, zneužitím, nebo i jinými neoprávněnými zásahy.

1.5. Organizace je dále povinna využívat všech práv vlastníka a právních prostředkú na
ochranu proti tomu, kdo neoprávněně zasahuje do vlastnického práva k výše uvedenému
majetku; je oprávněna a povinna uplatnit včas nárok na náhradu škody či vydání
bezdůvodného obohacení proti těm, kteří škodu způsobili či se bezdůvodně obohatili, i
proti těm, kteří úmyslně nebo z nedbalosti umožnili její vznik. Při podezření
spáchání přestupku, správního deliktu nebo trestného činu je organizace povinna věc
oznámit příslušným orgánům. Organizace je rovněž povinna včas podávat návrhy na
zahájení řízení k vymožení pohledávek, uplati10vat nároky z pojistných událostí
(v součinnosti se zřizovatelem) a případně přijímat plnění z pojistných smluv.
Organizace je dále povinna informovat zřizovatele o vzniku nároku nebo povinnosti
z pojistné události, z bezdůvodného obohacení či náhrady škody apod., dokud zřizovatel
nerozhodne jinak.

1.6. Práva k majetku, neudělená organizaci v této zřizovací listině, vykonává zřizovatel.

1.7. Organizace je oprávněna nabývat jen majetek potřebný pro výkon činností, pro které
byla zřízena.

1.8. Stane -li se majetek, který organizace nabyla do svého vlastnictví pro ní trvale
nepotřebným, je povinna postupovat v souladu s ustanovením ~ 27 odst. 6 zákona
č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

předpisú.



2. Nemovitý majetek

2.1. Organizace je oprávněna nabývat nemo\'itý majetek do svého vlastnictví, ale i do
vlastnictví zřizovatele, jen s předchozím souhlasem zřizovatele, resp. za podmínek
stanovených v S 27 odst. 5 zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidel územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Nemovitý majetek nabytý do svého vlastnictví
vede organizace v účetnictví odděleně na samostatných analytických účtech.

2.2. Organizace je oprávněna provádět na svěřeném nemovitém majetku opravy, udržovací
práce a stavební úpravy, nevyžadující ohlášení nebo vydání stavebního povolení,
v případě, že předpokládaná hodnota těchto činností bude ve výši do 300.000,- Kč (bez
DPH) v jednotlivém případě. Opravy, udržovací práce, stavební úpravy a další stavební
činnosti na svěřeném nemovitém majetku, vyžadující ohlášení nebo vydání stavebního
povolení, územního souhlasu či rozhodnutí o změně stavby, a výše uvedené činnosti na
svěřeném nemovitém majetku nevyžadující ohlášení nebo vydání stavebního povolení,
jejichž předpokládaná hodnota bude ve výši nad 300.000,- Kč (bez DPH) v jednotlivém
.případě, je organizace oprávněna provádět jen s předchozím souhlasem zřizovatele,
resp. dle pokynú zřizovatele.

2.3. Organizace je oprávněna, pronajmout a výjimečně vypůjčit svěřený nemovitý majetek
nebo si nemovitý majetek najmout či vypújčit na dobu delší 30 dnú jen s předchozím
souhlasem zřizovatele, a to za dodržení podmínek stanovených v S 39 zákona Č.

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisú, a za podmínek
případně stanovených v souhlasu pronajímatele. (U krátkodobých pronájmú a
výpújček, tj. do 30 dnú, je organizace oprávněna uzavírat příslušné smlouvy bez
souhlasu zřizovatele.) V případě, že svěřený nemovitý majetek nebude pronajat či
vypújčen celodenně, ale pouze např. několik hodin v jednom dni, považuje se za dobu
30 dnú, doba v rozsahu 720 hodin. Příjmy z těchto nájmú jsou příjmem organizace.

2.4. Organizace není oprávněna svěřený nemovitý majetek zcizovat ( např. prodat, směnit,
darovat či jinak převést), zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, tímto
majetkem ručit, ani jej vložit do majetku jiné právnické či fyzické osoby nebo jej jinak
používat k účasti na podnikání třetích osob.

2.5. Při opravách, udržovacích pracích, stavebních úpravách a dalších stavebních činnostech
u svěřeného nemovitého majetku ve vlastnictví zřizovatele, které je organizace
oprávněna provádět dle podmínek bodu 2.2. tohoto článku této zřizovací listiny,
zastupuje statutární orgán organizace vlastníka ve správních řízeních vedených dle
příslušných právních předpisů upravujících stavební řízení, nerozhodne-li zřizovatel
jinak.

3. Movitý majetek
3.1. Organizace hospodaří, kromě svěřeného či vypújčeného majetku, rovněž s movitým

majetkem, který nabyla či nabude do svého vlastnictví svou vlastní činností. Organizace
je oprávněna nabývat movitý majetek do svého vlastnictví jen s předchozím souhlasem
zřizovatele, resp. za podmínek stanovených v S 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidel územních rozpočtú, ve znění pozdějších předpisú. Movitý
majetek nabytý do svého vlastnictví vede organizace v účetnictví odděleně
na samostatných analytických účtech. Ostatní movitý majetek, včetně finančních darú,
který za výše uvedených podmínek nenabude organizace do svého vlastnictví, nabývá
organizace pro svého zřizovatele.



3.2. Organizace je oprávněna jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele:

provádět likvidaci neupotřebitelného svěřeného movitého majetku v pořizovací
ceně nad 1O.OOO,-Kčv jednotlivých případech,
převádět úplatně nepotřebný a neupotřebitelný svěřený movitý majetek v pořizovací
ceně nad 10.000,- Kč na třetí osoby za cenu obvyklou, pokud nestanoví tato
zřizovací listina nebo zřizovatel jinak. Organizace upřednostní úplatný i bezúplatný
převod movitého majetku na jiné příspěvkové organizace zřízené zřizovatelem,
bezúplatně převádět movité věci,
pronajímat a výjimečně vypůjčit svěřený movitý majetek na dobu delší než I rok, za
podmínek stanovených v souhlasu zřizovatele. Příjmy z těchto nájmů jsou příjmem
orgal1lzace.
přijímat do vlastnictví organizace dotace, jakékoliv věcné i peněžité dary a finanční
příspěvky od fyzických a právnických osob v jakékoliv hodnotě v jednotlivých
případech, nestanoví-li tato zřizovací listina dále jinak.

Touto zřizovaCÍ listinou poskytuje zřizovatel předchozí souhlas společný pro více
právních úkonů týkajících se přijetí či nabytí peněžitých darú účelově neurčených
v jakékoliv hodnotě v jednotlivých případech, do vlastnictví organizace.

3.3. Organizace je oprávněna bez předchozího souhlasu zřizovatele:

provádět likvidaci neupotřebitelného svěřeného movitého majetku v pořizovací
ceně do 1O.OOO,-Kčv jednotlivých případech
přijímat do vlastnictví zřizovatele dotace, dary a finanční příspěvky od fyzických a
právnických osob v jakékoliv hodnotě v jednotlivých případech

_ převádět úplatně nepotřebný a neupotřebitelný svěřený movitý majetek v pořizovací
ceně do 1O.OOO,-Kčna třetí osoby za cenu obvyklou, pokud nestanoví tato zřizovací
listina nebo zřizovatel jinak. Organizace upřednostní úplatný i bezúplatný převod
movitého majetku na jiné příspěvkové organizace zřízené zřizovatelem
bezúplatným převodem od svého zřizovatele nabýt movitý majetek

_ pronajímat a výjimečně vypůjčit svěřený movitý majetek na dobu do 1 roku. Příjmy
z těchto nájmů jsou příjmem organizace
nakládat s druhotnými surovinami a odpady vzniklými její činností
nabývat do svého vlastnictví movitý majetek bezúplatným převodem nebo formou
získání obchodního vzorku nebo bonusu, pokud se jedná o zásoby (potraviny,
papírenské zboží, nádobí apod.) v pořizovací ceně do výše 500,- Kč za jednotku i
v případě, že forma nabytí zásob se jeví jako obdoba daru

4. Jiná majetková práva a povinnosti

4.1 Organizace je povinna vést účetní a operativní evidenci svěřeného i vlastního majetku, a
to odděleně na samostatných analytických účtech. Organizace je dále povinna provádět
pravidelnou roční inventarizaci svěřeného i vlastního majetku, a na základě provedených
inventur předávat zřizovateli soupis přírůstkú a úbytků tohoto majetku. Organizace je
povinna předávat zřizovateli veškeré jím vyžádané podklady nezbytné pro vedení
evidence II zřizovatele



4.2. Organizace je povinna provádět odpisy z hodnoty majetku podle odpisového plánu
schváleného zřizovatelem.

4.3. Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých
peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancúm a jiným osobám ze svého fondu
kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou postupu dle S 27 odst. 6 zákona
Č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtú, ve znění pozdějších
předpisú

4.4. Organizace je povinna dodržovat veškeré právní a jiné předpisy na úseku či v oblasti
bezpečnosti práce, požární ochrany, hygieny, životního prostředí (např. zajišťováním
. odpadového hospodářství a ochrany ovzduší) a v oblasti dopravy a silničního hospodářství
(např zajišťováním údržby komunikací na svěřených nemovitostech, chodníků apod.).
Organizace odpovídá za škodu vzniklou na svěřeném i vlastním majetku, a na majetku a
zdraví třetích osob vzniklou nedodržením právních předpisú na úseku bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci, požární ochrany a životního prostředí.

4.5. Organizace nesmí zřizovat nebo zakládat právnické osoby. Organizace nesmí mít
majetkovou účast v právnické osobě zřízené nebo založené za účelem podnikání, ani
vkládat finanční prostředky svého rezervního fondu jako kapitál do činnosti jiných
subjektů.

4.6. Organizace je oprávněna pořizovat věci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu
s právem koupě jen s předchozím souhlasem zřizovatele.

4.7. Organizace není oprávněna nakupovat akcie či jiné cenné papíry. Organizace je oprávněna
přijímat akcie nebo jiné cenné papíry jako protihodnotu za své pohledávky vůči jiným
subjektúm jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Organizace nesmí
vystavovat nebo akceptovat směnky, ani být směnečným ručitelem

4.8. Organizace je povinna trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících.

4.9. Organizace je oprávněna postoupit pohledávku, převzít dluh, vzdát se práva a prominout
dluh a jinak se závazky a pohledávkami organizace disponovat, jen s předchozím
písemným souhlasem zřizovatele, nejde-Ii o vzájemný zápočet pohledávek.

4.10. Při odepisování pohledávek postupuje organizace podle příslušných předpisú.
Organizace je oprávněna upustit od vymáhání pohledávky jen s předchozím souhlasem
zřizovatele, nejde-li o pohledávku do výše 10.000 Kč v jednotlivém případě a zároveň
jestliže dlužník zemřel a pohledávka nemohla být uspokojena ani vymáháním na dědicích
anebo jestliže pohledávka je promlčena a dlužník odmítá dluh dobrovolně splnit anebo
nelze-Ii prokázat trvání pohledávky anebo nelze-Ii prokázat její výši, a to ani v soudním či
jiném řízení anebo je-li zřejmé, že další vymáhání pohledávky by bylo spojeno s náklady
převyšujícími výši pohledávky či bylo by neúspěšné.

4.11. Organizace není oprávněna zajišťovat závazky.

4.12. Organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o půjčce nebo o úvěru jen po předchozím
písemném souhlasu zřizovatele. Výjimky z této povinnosti jsou upraveny příslušným
ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidel územních rozpočtů, ve
znění pozdějších předpisú

4.13. Organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických zařízenÍ.
4.14. Organizace je povinna zajistit pojištění vlastního majetku a činnosti v případě, že

k tomu obdrží pokyn od zřizovatele.



4.15. Vlastníkem majetku, získaného organizací v průběhu její činnosti, je zřizovatel,
nestanoví-li tato zřizovací listina nebo zákon Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidel
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů jinak.

4.16. Za ochranu majetku a výkon práva povinností při hospodaření s majetkem odpovídá
ředitel. Ředitel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zaměstnanců při
hospodaření s majetkem, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná
odpovědnost, ve vnitřních organizačních předpisech. Ředitel odpovídá rovněž za
dodržování rozpočtové kázně příspěvkové organizace a způsob finančního hospodaření
této organizace v souladu s ustanoveními zák. Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Ředitel organizace je zmocněn k

. podávání žádostí o povolení kácení dřevin, resp. k oznámování kácení dřevin, za
vlastníka svěřených nemovitostí podle S 8 zákona Č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a
krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

4.17. Organizace je oprávněna, resp. povinna vystupovat jako zadavatel v právních vztazích
vyplývajících z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání, a to dle
podmínek a pravidel stanovených předpisy, resp. pokyny zřizovatele, byly-li vydány.

4.18. V případě investiční činnosti financované z investičního fondu příspěvkové
organizace je organizace oprávněna, a zároveň i povinna, realizovat tuto investiční činnost
pouze v souladu s pokyny zřizovatele, byly-li vydány."

3. Za Čl. 7 se vkládá nový čl. 8, který zní:"

Čl. 8

1. Nedílnou součástí této zřizovací listiny je příloha Č. 1, ve které je vymezen nemovitý

majetek, který se organizaci předává k hospodaření.

.2. Nedílnou součástí této zřizovací listiny je příloha č. 2, ve které je vymezen movitý majetek,

který se organizaci předává k hospodaření, podle účetní klasifikace."

4. Příloha Č. 1 a příloha Č. 2 se zrušují a nahrazují se novou přílohou Č. 1 a č.2, které jsou

nedílnou součástí tohoto dodatku.

Čl. II

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podepsání oprávněnými osobami zřizovatele, a je
nedílnou součástí zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětská rehabilitace.

V Hlučíně dne 22.10.2009

lllg. nernara Ustárek
starosta

Ing. Pavel Reiský
místostarosta



Město Hlučín vydává

D o rl a t e k č.4

ke zřÍzovací listině příspěvkové organizace

Dětská rehabilitace

ze dne ll. I 0.1993, ve znění úplného znění ze dne :2.+.--+.:200I Cl pozd0j;íéh LI,.,LlkLI

Zastupitelstvo města Hlučína schválilo dne 10.3.20 II podle ustanovení ~ 27 odsl. :2 zúk. Č.

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisú a
v souladu s ust. ~ 84 odst. 2 písm. e) zák. Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zhzeni) ve znění
pozdějších předpisú, tento dodatek ke zřizovací listině:

Čl.l

Zřizovací listina příspěvkové organizace Dětská rehabilitace se mění takto:

1. Čl. 4 se mění a nově zní:

"Vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti:

Poskytování léčebné rehabilitace dětem s denním pobytem
Poskytování zdravotně výchovné péče dětem s denním pobytem
Poskytován í léčebné rehabi Iitace alllbulantn ím dětským pac icntllm
Poskytování ambulantních sociálních služeb dětem v denním st(lcionáři"

Čl. II

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podepsání oprávněnými osobami zřizovatele. a je
nedílnou součástí zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětská rehabilitace.

v Hlučíně dne 11.3.20 II

/ Ing. Pavol Kubuš
starosta

Ing. Alfons La1'í.ka
místostarosta



i~1iR()!l~.\i.\IP,,\TÍ23.7-1/'101 Hl.n'Ís

Mgr. Radmila Lowová

V Hlučíně dne 11.5.2007

, ,
JMENOVANI

Na základě usnesení z 13.schůze Rady města Hlučína, konané dne 7.5.2007, číslo usnesení

13/8c) Vás jmenuji s účinností od 1.6.2007 ředitelkou příspěvkové organIZace ,,Dětská

rehabilitace" v Hlučíně.

\
Ing. qavid Maňas
starosta

Převzala: 1/~,

Dne:
/

___ o _ •••_. __ ~~o(•••_"" _

TřL: 5950 JO 238
FiX: 59 50 -13238
E-.\f.Ul.: 15Jj~~lko\.:.,@.:.hl!!cil~i:~~

;('0 300063
Jpavě. pohočka HlllčiJl

9/080()




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020

